
5466 Miércoles 16 mayo 2007 BOE núm. 117

 29.879/07. Resolución de la Mesa de Contratación 
del Estado Mayor de la Defensa por la que se anun-
cia subasta pública, número expediente 1021370681 
para la «Adquisición de equipos de comunicacio-
nes y apoyo para SCTM/RED Terrena».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Defensa. Estado Ma-
yor de la Defensa.

b) Dependencia que tramita el expediente: Jefatura 
de Administración Económica.

c) Número de expediente: 1021370681.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Adquisición de equipos 
de comunicaciones y apoyo para SCTM/RED Terrena.

Codificación objeto del contrato de acuerdo con la 
nomenclatura de la clasificación de productos y activida-
des (CPA-2002). Nomenclatura: 32.20.30.30. Concepto: 
Conjuntos electrónicos montados, partes, para aparatos 
emisores y receptores de telecomunicación por corriente 
portadora, para telefonía o telegrafía con hilos.

c) Plazo de ejecución: desde el 1 de julio de 2007 
hasta el 30 de junio de 2008.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 250.871,00 euros. (Anuali-
dad 2007: 250.871,00 euros.)

5. Garantía provisional. 5.017,42 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Estado Mayor de la Defensa (Negociado 
de Contratación) en horario de nueve a trece horas.

b) Domicilio: Calle Vitruvio, 1.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28006.
d) Teléfono: 91-745.50.88.
e) Telefax: 91-745 54 82.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Quince días natura-
les a partir del día siguiente a la publicación del anuncio 
en el «Boletín Oficial del Estado». Si fuera sábado o 
festivo, se entenderá prorrogado hasta el siguiente día 
hábil.

b) Documentación que integrará las ofertas: La indi-
cada en el pliego de cláusulas administrativas particula-
res y de prescripciones técnicas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Estado Mayor de la Defensa, Negociado 
de Contratación, de nueve a trece horas, de lunes a viernes.

2. Domicilio: Calle Vitruvio, 1.
3. Localidad y código postal: 28006 Madrid.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Mesa de Contratación del Estado Mayor 
de la Defensa. Sala V-23.

b) Domicilio: C/ Vitruvio, 1.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: Se comunicará al presentar la oferta.
e) Hora: Se comunicará al presentar la oferta.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adjudicatario.
12. En su caso, portal informático o página web donde 

figuren las informaciones relativas a la convocatoria o don-
de pueden obtenerse los pliegos. www.administracion.es

Madrid, 10 de mayo de 2007.–El Presidente de la 
Mesa de Contratación. 

 29.883/07. Resolución de la Mesa de Contratación 
del Estado Mayor de la Defensa por la que se 
anuncia concurso público número expediente 
1021370639 para el «Suministro de material eléc-
trico para el Estado Mayor de la Defensa, desde 
el 1 de julio de 2007 hasta el 30 de junio de 2008.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Defensa. Estado Ma-
yor de la Defensa.

b) Dependencia que tramita el expediente: Jefatura 
de Administración Económica.

c) Número de expediente: 1021370639.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro de material 
eléctrico para el Estado Mayor de la Defensa desde el 1 
de julio de 2007 hasta el 30 de junio de 2008.

Codificación objeto del contrato de acuerdo con la 
nomenclatura de la clasificación de productos y activi-
dades (CPA-2002). Nomenclatura: 51.43.1 Concepto: 
Servicios comerciales al por mayor de aparatos electro-
domésticos, material de iluminación y otro material 
para instalaciones eléctricas.

c) Plazo de ejecución: Desde el 1 de julio de 2007 
hasta el 30 de junio de 2008.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 48.000,00 euros. (Anuali-
dad 2007: 24.000,00 euros. Anualidad 2008: 24.000,00 
euros.)

5. Garantía provisional. 960,00 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Estado Mayor de la Defensa (Negociado 
de Contratación), en horario de nueve a trece horas.

b) Domicilio: Calle Vitruvio, 1.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28006.
d) Teléfono: 91-745.50.88.
e) Telefax: 91-745 54 82.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Quince días natura-
les a partir del día siguiente a la publicación del anuncio 
en el «Boletín Oficial del Estado». Si fuera sábado o 
festivo, se entenderá prorrogado hasta el siguiente día 
hábil.

b) Documentación que integrará las ofertas: La indi-
cada en el pliego de cláusulas administrativas particula-
res y de prescripciones técnicas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Estado Mayor de la Defensa, Negociado 
de Contratación, de nueve a trece horas, de lunes a viernes.

2. Domicilio: Calle Vitruvio, 1.
3. Localidad y código postal: 28006 Madrid.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Mesa de Contratación del Estado Mayor 
de la Defensa. Sala V-23.

b) Domicilio: C/ Vitruvio, 1.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: Se comunicará al presentar la oferta.
e) Hora: Se comunicará al presentar la oferta.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adjudicatario.
12. En su caso, portal informático o página web donde 

figuren las informaciones relativas a la convocatoria o don-
de pueden obtenerse los pliegos. www.administracion.es

Madrid, 10 de mayo de 2007.–El Presidente de la 
Mesa de Contratación. 

MINISTERIO 
DE ECONOMÍA Y HACIENDA

 29.667/07. Resolución de la Agencia Estatal de 
Administración Tributaria por la que se anuncia 
concurso por procedimiento abierto para la con-
tratación del servicio de obtención de certificado 
de formación básica.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Agencia Estatal de Administración 
Tributaria.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción Adjunta de Administración Económica.

c) Número de expediente: C 29/07.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio para el curso de 
obtención del certificado de formación básica dirigido a 
personal marítimo de Vigilancia Aduanera.

c) Lugar de ejecución: Instalaciones de la empresa 
adjudicataria.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-
ses): Hasta el 31 de diciembre de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 79.200,00 euros.

5. Garantía provisional. 1.584,00 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Agencia Estatal de Administración Tri-
butaria.

b) Domicilio: Calle Lérida, 32-34 (Control de entra-
da) www.agenciatributaria.es

c) Localidad y código postal: Madrid 28020.
d) Teléfono: 915831341.
e) Telefax: 915831352.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Ultimo día de presentación de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Según se indican en el pliego de 
cláusulas administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las diecisiete 
horas treinta minutos del día 13 de junio de 2007.

b) Documentación a presentar: Según se indica en el 
pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Agencia Estatal de Administración Tri-
butaria.

2. Domicilio: Calle Lérida, 32-34 (Registro).
3. Localidad y código postal: Madrid 28020.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Conforme al Real Decreto 
Legislativo 2/2000, de 16 de junio, por el que aprueba el 
Texto Refundido de la Ley de Contratos de las Adminis-
traciones Públicas.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Agencia Estatal de Administración Tri-
butaria.

b) Domicilio: Calle Lérida, 32-34.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 20 de junio de 2007.
e) Hora: A las doce horas y diez minutos.

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta del adjudi-
catario.



BOE núm. 117 Miércoles 16 mayo 2007 5467

 29.670/07. Resolución de la Agencia Estatal de 
Administración Tributaria por la que se anuncia 
la adjudicación del mantenimiento de licencias 
del SW CRYPT 2000.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Agencia Estatal de Administración 
Tributaria.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción Adjunta de Administración Económica.

c) Número de expediente: 07840042800 A.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Mantenimiento de 31.413 

licencias del SW CRYPT 2000 especialmente adaptadas 
para la Agencia Estatal de Administración Tributaria, 
durante 9 meses.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: Sin fecha.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 348.684,29 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 26 de marzo de 2007.
b) Contratista: Informática El Corte Inglés, Socie-

dad Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 313.815,87 euros.

Madrid, 8 de mayo de 2007.–Director Adjunto de 
Administración Económica, Pedro Gómez Hernández. 

13. En su caso, portal informático o página web donde 
figuren las informaciones relativas a la convocatoria o don-
de pueden obtenerse los pliegos. www.agenciatributaria.es

Madrid, 8 de mayo de 2007.–El Director Adjunto de 
Administración Económica, Pedro Gómez Hernández. 

 29.674/07. Resolución de la Agencia Estatal de 
Administración Tributaria por la que se anuncia 
la adjudicación del servicio de cumplimentación 
de diversos trabajos de mantenimiento correctivo 
del avión CASA matricula TR12D-76 del Depar-
tamento de Aduanas e Impuestos Especiales.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Agencia Estatal de Administración 
Tributaria.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción Adjunta de Administración Económica.

c) Número de expediente: 07710018900 U.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Cumplimentación de di-

versos trabajos de mantenimiento correctivo del avión 
CASA C212-200, S/N 359, matrícula TR12D-76, adscri-
to a la flota de aviones del Departamento de Aduanas e 
Impuestos Especiales.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: Sin fecha.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 70.000 euros (IVA exento).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 28 de febrero de 2007.
b) Contratista: EADS Construcciones Aeronaúticas, 

Sociedad Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 70.000 euros (IVA 

exento).

Madrid, 8 de mayo de 2007.–Director Adjunto de 
Administración Económica, Pedro Gómez Hernández. 

 29.720/07. Resolución de la Agencia Estatal de 
Administración Tributaria por la que se anuncia 
la adjudicación del servicio de mantenimiento de 
dos subsistemas de discos Hitachi.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Agencia Estatal de Administración 
Tributaria.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción Adjunta de Administración Económica.

c) Número de expediente: 07840012000 O.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Mantenimiento de dos 

subsistemas de discos Hitachi modelo 9900V, identifica-
dos como BD15 y BD15-R instalados respectivamente 
en los edificios del Departamento de Informática Tribu-
taria situados en Santa María Magdalena, 16 y Avda. de 
América, 117, ambos en Madrid, durante seis meses.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Sin fecha.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 98.839,67 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 20 de abril de 2007.
b) Contratista: Hitachi Data Systems, Sociedad 

Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 98.839,67 euros.

Madrid, 8 de mayo de 2007.–Director Adjunto de 
Administración Económica, Pedro Gómez Hernández. 

MINISTERIO DE FOMENTO
 27.627/07. Resolución de la Dirección General del 

Instituto Geográfico Nacional por la que se con-
voca concurso público de Asistencia y Consulto-
ría para la Asistencia Técnica para la realización 
de vuelo fotogramétrico, escaneado, apoyo de 
campo, aerotriangulación, moedlo digital de ele-
vaciones y ortofotos digitales para el Plan Nacio-
nal de ortofotografía aérea. Andalucía Nores-
te 1.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General del Instituto Geo-
gráfico Nacional.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 07.074.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Asistencia Técnica para 
realización de vuelo fotogramétrico, escaneado, apoyo 
de campo, aerotriangulación, modelo digital de elevacio-
nes y ortofotos digitales para el Plan Nacional de ortofo-
tografía aérea. Andalucía Noreste 1.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-
ses): Cuatro meses, a contar desde la firma del contrato.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 305.819,50 euros.

5. Garantía provisional. 6.116,39 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Instituto Geográfico Nacional, Sección 
de Contratación 1.ª planta, de lunes a viernes de 9 a 14 
horas.

b) Domicilio: C/ General Ibañez de Ibero, 3.
c) Localidad y código postal: Madrid - 28003.
d) Teléfono: 91-597-94-74.
e) Telefax: 91-597-97-52.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: El día 04 de junio 
de 2007.

b) Documentación a presentar: La detallada en el 
pliego de cláusulas administrativas particulares y de 
prescripciones técnicas.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Registro General del Instituto Geográfi-
co Nacional de 9 a 14 horas de lunes a viernes.

2. Domicilio: C/ General Ibañez de Ibero, 3.
3. Localidad y código postal: Madrid - 28003.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): 4 meses.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Instituto Geográfico Nacional (Salón de 
Actos).

b) Domicilio: C/ General Ibañez de Ibero, 3.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: El día 13 de junio de 2007.
e) Hora: 10 horas.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso). El 27 de abril 
de 2007.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos. 
www.fomento.es.

Madrid, 30 de abril de 2007.–El Director General, 
Alberto Sereno Álvarez. 

 27.634/07. Resolución de la Dirección General de 
la Marina Mercante por la que se convoca la 
contratación de servicios para la participación de 
la Dirección General de la Marina Mercante en 
la 46.ª edición del Salón Náutico Internacional de 
Barcelona.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de la Marina Mer-
cante.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Contratación.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Diseño, montaje, mante-
nimiento, desmontaje y transporte de los elementos del 
«stand».

c) Lugar de ejecución: Recinto del Salón Náutico 
Internacional de Barcelona.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-
ses): Desde la formalización del contrato hasta, como 
máximo, el 31 de diciembre de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.


